Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 июля 2015г. с.Грачевка          № 112-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Грачевского муни-
ципального района Ставропольского края от 06 сентября 2013 г. № 147-р О
мерах по внедрению системы «Открытое правительство» в администрации
Грачевского муниципального района

 В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края

от 12 января 2015 г. № 4-р «О внесении изменений в распоряжение Губер-

натора Ставропольского края от 17 апреля 2013 года № 239-р «О мерах по

внедрению системы «Отрытое правительство» в Ставропольском крае»

1.Внести в распоряжение администрации Грачевского муниципально-

го района Ставропольского края от 06 сентября 2013 г. № 147-р «О мерах по

внедрению системы «Открытое правительство» в администрации Грачев-

ского муниципального района Ставропольского края следующие изменения:

 1.1.  План мероприятий администрации Грачевского муниципального

района Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правитель-

ство» на территории Грачевского муниципального района Ставропольского

края ( далее план) изложить в новой редакции;

 2. Должностным лицам, ответственным за реализацию плана принять

меры по надлежащему и своевременному выполнению мероприятий и еже-

квартально, до 1-го числа месяца следующего за отчетным предоставлять

информации о выполнении Плана в отдел по организационным и  общим

вопросам  администрации;

3.Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Грачевского района  внести  изменения в план мероприятий по

внедрению системы «Открытое правительство» на соответствующей терри-

тории.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющего делами администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского каря  Л.Н. Шалыгину.

5. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Грачевского
муниципального района
Ставропольского края                                                             В.А. Кухарев

Проект распоряжения вносит управляющий делами администрации Петров-
ского муниципального райо

на Ставропольского края
            В.В.Редькин

Визируют:

Утвержден
     распоряжением администрации
     Грачевского муниципального района
     Ставропольского края

                                                       от 31 июля 2015 г. №112-р

План

основных мероприятий по внедрению системы «Открытое правительство» в
администрации Грачевского муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный за
исполнение

1. Проведение мониторинга реализации
органами  местного самоуправления
Грачевского муниципального района
приоритетных направлений
системы "Открытое правительство":

 развитие кадрового потенциала ежегодно Шалыгина Л.Н.
Моногарова Л.В.

 организация деятельности
координационных и совещательных
органов, образуемых при главе
администрации

ежегодно Шалыгина Л.Н.
Малахова Е.Н.

 внедрение стандартов
информационной открытости

ежегодно Шалыгина Л.Н.
Малахова Е.Н.

 повышение доступности
муниципальных услуг для населения

ежегодно Заместитель главы
администрации по
экономическим вопросам

 развитие системы предоставления
муниципальных услуг в электронной
форме

ежегодно Заместитель главы
администрации по
экономическим вопросам

2. Формирование перечня      норматив-
ных правовых актов, подлежащих
отмене, признанию     утратившими
силу, приостановлению, изменению в
связи с внедрением системы      "От-
крытое правительство"

ежегодно  Моногарова Л.В

3. Организация проведения ежегодных
отчетов руководителей органов мест-
ного самоуправления           о резуль-
татах деятельности и основных на-
правлениях их работы на  предстоя-
щий год

ежегодно Шалыгина Л.Н.
главы муниципальных
образований
(по согласованию)

4. Обеспечение реализации на террито-
рии Грачевского муниципального
района проекта «Портал «Народный
контроль»

постоянно Шалыгина Л.Н.,
отдел по организационным
и общим вопросам,
отделы администрации и
органы администрации

5. Обеспечение полноты, оперативности
и достоверности информационного
обмена между органами местного са-
моуправления и населением Грачев-
ского района, в том числе:

 организация работы «телефонов до-
верия»

постоянно Шалыгина Л.Н.
Малахова Е.Н.
руководители органов ме-
стного самоуправления по-
селений района (по согласо-
ванию)

 организация проведения приемов
граждан главы администрации Гра-
чевского муниципального района,
заместителей главы и управляющего
делами администрации

постоянно Отдел по организационным
и общим вопросам админи-
страции

6. Освещение в средствах массовой
информации деятельности органов
местного самоуправления Грачевско-
го муниципального района по вне-
дрению системы "Открытое прави-
тельство"

постоянно Шалыгина Л.Н.
главы муниципальных обра-
зований (по согласованию)

7. Проведение мониторинга полноты и
качества информационного наполне-
ния официальных сайтов органов ме-
стного самоуправления Грачевского
муниципального района в информа-
ционно-телекоммуникационной сети
интернет

ежегодно Шалыгина Л.Н.
Малахова Е.Н.
главы муниципальных обра-
зований (по согласованию)

8. Организация работы общественного
совета Грачевского  муниципального
района Ставропольского края

по отдель-
ному плану

Шалыгина Л.Н.
отдел по организационным
и общим вопросам адми-
нистрации

9. Организация работы по публикации
открытых данных, находящихся в
распоряжении органов местного са-
моуправления Грачевского муници-
пального района  и  их актуализация

постоянно Отдел по организационным
и общим вопросам адми-
нистрации,
главы муниципальных об-
разований (по согласова-
нию)

10. Повышение доступности и качества
предоставления муниципальных ус-
луг посредством многофункцио-
нального центра предоставления го-
сударственных и муниципальных
услуг

постоянно Заместитель главы адми-
нистрации по экономиче-
ским вопросам
отдел экономического раз-
вития администрации

11. Актуализация перечня предостав-
ляемых муниципальных услуг и вне-
сение изменений в реестр муници-
пальных услуг

ежегодно Отдел экономического раз-
вития администрации

12. Обеспечение размещения на офици-
альном сайте администрации Гра-
чевского муниципального района
Ставропольского края ссылки на
раздел Интернет-портала органов
государственной власти Ставро-
польского края, расположенном в
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет», на котором
размещаются итоги опроса населе-
ния с применением IT-технологий
по оценке населением эффективно-
сти деятельности руководителей ор-
ганов местного самоуправления рай-
она, унитарных предприятий и уч-
реждений, осуществляющих оказа-
ние услуг населению

ежегодно  Отдел по организационным
и общим вопросам адми-
нистрации

13. Организация методической помощи
по внедрению системы «Открытое
правительство» в деятельность орга-
нов местного самоуправления посе-
лений района

постоянно Отдел по организационным
и общим вопросам адми-
нистрации

14. Организация проведения ежегодных
отчетов главы администрации Гра-
чевского муниципального района
Ставропольского края перед пред-
ставительным органом и обществен-
ными советами о результатах дея-
тельности и основных направлениях
работы на предстоящий год

ежегодно Отдел по организационным
и общим вопросам адми-
нистрации

15. Организация работы по проведению
заседаний администрации, с  отче-
тами руководителей органов и отде-
лов администрации о проделанной
работе

по отдель-
ному плану

Шалыгина Л.Н.
отдел по организационным
и общим вопросам адми-
нистрации

16. Обеспечение открытой кадровой по-
литики в администрации: проведе-
ние мероприятий по формированию
кадрового резерва, прием на муни-
ципальную службу  путем проведе-
ния конкурсных процедур

постоянно Отдел правового и кадро-
вого обеспечения админи-
страции

17. Ведение информационной системы
обеспечения градостроительной дея-
тельности, предоставление сведе-
ний, содержащихся в информацион-
ной системе по запросам органов го-
сударственной власти, органов ме-
стного самоуправления, физических
и юридических лиц

постоянно Отдел муниципального хо-
зяйства администрации

18. Подготовка информации о реализа-
ции плана мероприятий админист-
рации Грачевского муниципального
района по внедрению системы «От-
крытое правительство»

По мере не-
обходимо-
сти

Отдел по организационным
и общим вопросам,
начальники отделов адми-
нистрации и органов адми-
нистрации

19. Размещение на официальном сайте
администрации информации по
обеспечению благоприятного инве-
стиционного климата в Грачевского
муниципальном районе Ставрополь-
ского края

постоянно Отдел экономического раз-
вития администрации ад-
министрации

20. Проведение анализа обращений
граждан в администрации Грачев-
ского муниципального района

ежемесячно Отдел по организационным
и общим вопросам адми-
нистрации

21. Размещение на сайте администрации
Грачевского муниципального района
Ставропольского края проектов ад-
министративных регламентов  пре-
доставления муниципальных услуг и
проектов нормативно-правовых ак-
тов с целью обеспечения возможно-
сти публичного обсуждения и сбора
предложений при проведении неза-
висимой антикоррупционной экс-
пертизы

постоянно Отделы администрации,
разработчики нормативно-
правовых актов

22. Обеспечение реализации мероприя-
тий, направленных на информирова-
ние населения о принимаемых мерах
в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам обществен-
ного контроля в этой сфере

постоянно Савенко Т.Г.,
главы администраций му-
ниципальных образований
(по согласованию)

23. Организация встреч главы админи-
страции с населением и проведение
выездных приемов граждан в насе-
ленных пунктах района

в течение
года (по от-
дельному
графику)

Шалыгина Л.Н.,
отдел по организационным
и общим вопросам адми-
нистрации

24. Размещение на официальном сайте
администрации информации о дея-
тельности координационных и со-
вещательных органов администра-
ции и заседаниях администрации

ежемесячно Отдел по организационным
и общим вопросам,
начальники отделов адми-
нистрации и органов адми-
нистрации

25. Повышение доступности и качества
предоставления муниципальных ус-
луг посредством многофункцио-
нального центра предоставления го-
сударственных и муниципальных
услуг

постоянно Начальники отделов адми-
нистрации и органов адми-
нистрации

26. Обеспечение межведомственного
электронного взаимодействия при
предоставлении государственных и
муниципальных услуг

постоянно Отделы администрации и
органы администрации

27. Проведение мониторинга правопри-
менения нормативно-правовых ак-
тов

постоянно Отдел правового и кадро-
вого обеспечения админи-
страции,
отделы администрации,
органы администрации

Управляющий делами администрации
Грачевского муниципального района
Ставропольского края                                     Л.Н.Шалыгина